Discussão, em turno único, do Projeto de Lei 
da Câmara n9 54, de 1988 (n9 545/88; na Casa 
de origem), de iniciativa do Senhor Presidente 
da República, que "autoriza o Poder Executivo 
a abrir ao Ministério do Trabalho o crédito especial 
até o limite de Cz$ 1.703.004.000,00 (um bilhão, 
setecentos e três milhões e quatro mil cruzados), 
para o fim que especifica". (Dependendo de pare­
cer.) 

O SR. PRESIDENTE (Francisco Rollemberg) 
- Está encerrada a reunião. 

(Levanta-se a reunião às 15 horas) 

EXPEDIENTE DESPACHADO NOS TER­
MOS DO§ 2• DO ARTIGO /80 DO REGI­
MENTO INTERNO.

[...]

PreSidente do Senado Federal 

Prezado Sr. presidente do Senado, 
Nos termos do inciso 11 do art. 56 da Consti­

tuição Federal, venho requerer a Vossa Excelência 
me seja Concedida licença sem remuneração para 
tratar dé assunto particular, pelo praz:o de 125 
(cento e vinte e cinco) dias a partir de 20 de 
outubro de 1988 até 25 de fevereiro de J 989. 

Ao en~ejo, renovo meu testemunho de profun­
do apreço e elevada consideração. - Senador 
Mansueto de l..í!t.vor. 

REQUERIMENTO 
N• 182, de 1988 

OF. N• 19/88 - CPUCÉSIO 
Brasília, 3 de outubro de 1988